

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00476/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.592.547/0001-96 - ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 59 | <u>Glicerol</u> | Frasco 1 L | 1560 | R\$ 77.719,2000 | R\$ 48,0200 | R\$ 74.911,2000 |

Marca: ESSENCIAL COSMÉTICOS

Fabricante: ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA

Modelo / Versão: FRASCO DE 500ML COM TAMPA ROSCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6666 - GLICERINA BI-DESTILA DE USO ESTÉTICO CALMANTE, HIDRATANTE, UMECTANTE E SUAVIZANTE, FRASCO DE 500 ML COM TAMPA ROSCA (variação de +/- 50 ML). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-----------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 60 | <u>Glicerol</u> | Frasco 1 L | 160 | R\$ 8.632,0000 | R\$ 32,2800 | R\$ 5.164,8000 |
|----|-----------------|------------|-----|----------------|-------------|----------------|

Marca: ESSENCIAL COSMÉTICOS

Fabricante: ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA

Modelo / Versão: FRASCO DE 1 LITRO COM TAMPA FLIP-TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10318 - GLICERINA BI-DESTILA DE USO ESTÉTICO CALMANTE, HIDRATANTE, UMECTANTE E SUAVIZANTE, FRASCO DE 1.000 ML COM TAMPA ROSCA (variação de +/- 50 ML). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 80.076,0000

03.237.990/0001-74 - KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 18 | <u>Detergente enzimático</u> | Litro | 1568 | R\$ 143.048,6400 | R\$ 66,4000 | R\$ 104.115,2000 |

Marca: PODEROSO DETERGENTE

Fabricante: KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA

Modelo / Versão: C/3G 5LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6091 - DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTÉM 5 ENZIMAS (Enzima Protease, Enzima Amilase, Enzima Peptidase, Enzima Celulase, Enzima Lipase) QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS SOLVENTES COM NO MÍNIMO 5% (P/P) DE TENSOATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA MANUAL. INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DILUIÇÃO 1ML DO PRODUTO PARACADA 1 LITRO DE ÁGUA, TEMPO DE CONTATO COM MATERIAL POR ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO EMBALADO EM GALÃO 5 LITROS REGISTRO ANVISA 325220066

Total do Fornecedor: R\$ 104.115,2000

05.028.965/0001-06 - ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | <u>Líquido penetrante</u> | Unidade | 1990 | R\$ 21.651,2000 | R\$ 10,8800 | R\$ 21.651,2000 |

Marca: CICLO FARMA

Fabricante: CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA

Modelo / Versão: 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Líquido Penetrante Composição: Álcool, Silicatos Amorfos, Carbonatos, Dispersantes, Uso: Detecção Falhas E Trincas Superficiais, Aplicação: Laboratório Ensaios Mecânicos, Características Adicionais: Código D-70; Concentração Mínima 9%; Revelador Não, Normas Técnicas: Petrobrás N - 1596

Total do Fornecedor: R\$ 21.651,2000

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 33 | <u>Sabonete líquido</u> | Galão 5 L | 1583 | R\$ 60.169,8300 | R\$ 19,5800 | R\$ 30.995,1400 |

Marca: SOAP CLEAN

Fabricante: SOAP CLEAN

Modelo / Versão: SOAP CLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 20 - SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO COM 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-----------------------|----------------|--------|------------------|------------|------------------|
| 37 | <u>Álcool etílico</u> | Frasco 1000 ML | 104805 | R\$ 921.235,9500 | R\$ 5,8900 | R\$ 617.301,4500 |
|----|-----------------------|----------------|--------|------------------|------------|------------------|

Marca: SULMAR

Fabricante: SULMAR

Modelo / Versão: SULMAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 104 - ALCOOL 70% - 1000ML: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LACRADO DE 1000ML, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO

LÍQUIDO, QUE DEVERÁ SER INCOLOR E APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. CONFORME PORTARIA MS-SVS DE 23/10/96, APRESENTEM TESTE DE RESISTÊNCIA DE EMBALAGEM COMPROVADO PELO INMETRO/INOR E INSTRUÇÕES E RESTRIÇÕES DE USO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Total do Fornecedor: R\$ 648.296,5900

07.847.837/0001-10 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 25 | <u>Gel</u> | Frasco 1000 ML | 9593 | R\$ 142.935,7000 | R\$ 7,0000 | R\$ 67.151,0000 |

Marca: PLURIGEL - ULT/ECG G

Fabricante: CARBOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - BRASIL

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6184 - GEL CLÍNICO UNIVERSAL DE CONDUÇÃO PARA ELETROCARDIOGRAMA, ULTRASSOM, ECÓGRAFO E DESFRIBILADOR, FRASCO COM BICO APLICADOR DE 1 KG (variação de +/- 100 gramas). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. REGSITRO 80005919006

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 39 | <u>Clorexidina digliconato</u> | Litro | 4575 | R\$ 90.676,5000 | R\$ 4,7200 | R\$ 21.594,0000 |
|----|--------------------------------|-------|------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: RIOHEX 0,2 DERMO SUA

Fabricante: RIOQUIMICA S.A. - BRASIL

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 1599 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,2% (DIGLICONATO), USO ANTI-SÉPTICO; APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME 1.000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA." REGISTRO: COSMÉTICO REGULARIZADO - PROCESSO Nº 25351.333647/2017-22

Total do Fornecedor: R\$ 88.745,0000

09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 5 | <u>Álcool etílico</u> | Frasco 100 ML | 2340 | R\$ 7.137,0000 | R\$ 1,9600 | R\$ 4.586,4000 |

Marca: PROLINK

Fabricante: PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA

Modelo / Versão: ALCOOL EM GEL 70% - 100ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE PELE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100ML A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. EM CONFORMIDADE COM AS PORTARIAS Nº 269 E Nº 270 DE 05 DE AGOSTO DE 2008 INMETRO.

| | | | | | | |
|----|---------------------|-------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 22 | <u>Desinfetante</u> | Litro | 1050 | R\$ 41.107,5000 | R\$ 28,7600 | R\$ 30.198,0000 |
|----|---------------------|-------|------|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: PROLINK

Fabricante: PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA

Modelo / Versão: DESINFETANTE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5ª GERAÇÃO - 5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5ª GERAÇÃO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|------------------|-------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 35 | <u>Petrolato</u> | Litro | 1820 | R\$ 63.754,6000 | R\$ 30,2100 | R\$ 54.982,2000 |
|----|------------------|-------|------|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: QUIMIDROL

Fabricante: Quimidrol Comércio Indústria Importação

Modelo / Versão: VASELINA LÍQUIDA - 1000ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASELINA LÍQUIDA FARMACÊUTICA 100%. FRASCO COM 1000ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-----------------------|-------|--------|-----------------|------------|-----------------|
| 53 | <u>Álcool etílico</u> | Sachê | 658148 | R\$ 78.977,7600 | R\$ 0,0400 | R\$ 26.325,9200 |
|----|-----------------------|-------|--------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: MEDIX

Fabricante: Phoenix Innovative Healthcare

Modelo / Versão: ÁLCOOL 70% SACHÊ ASSÉPTICO SWABS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL 70% SACHÊ ASSÉPTICO SWABS. COMPRESSA DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) UMEDECIDO EM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%, NÃO INFLAMÁVEL. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO. Medidas: 6,5 cm x 3 cm (+/- 5%). DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO NAS PROPOSTAS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|------------|---------------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 57 | <u>Gel</u> | Frasco 300 ML | 11410 | R\$ 56.365,4000 | R\$ 4,2000 | R\$ 47.922,0000 |
|----|------------|---------------|-------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: CARBOGEL

Fabricante: CARBOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Modelo / Versão: PLURIGEL - 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GEL CLÍNICO UNIVERSAL DE CONDUÇÃO PARA ELETROCARDIOGRAMA, ULTRASSOM, ECÓGRAFO E DESFRIBILADOR, FRASCO COM BICO APLICADOR DE 300 G (variação de +/- 50 gramas). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-------------------|-------|-----|-----------------|--------------|-----------------|
| 70 | <u>Detergente</u> | Litro | 312 | R\$ 45.202,5600 | R\$ 144,8800 | R\$ 45.202,5600 |
|----|-------------------|-------|-----|-----------------|--------------|-----------------|

Marca: CICLO FARMA

Fabricante: CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA

Modelo / Versão: DETERGENTE 3 EM 1 ALCALINO - 5 LITROS.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE 3 EM 1 ALCALINO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMODESINFECTORAS E MÁQUINAS DE ULTRA-SOM. PODE TAMBEM SER UTILIZADO EM LIMPEZA MANUAL DE INSTRUMENTAIS. NÃO ATACA METAIS, BORRACHAS, PLÁSTICOS OU TUBOS CORRUGADOS. NAO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO, 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-------------------------|-----------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 72 | <u>Sabonete líquido</u> | Galão 5 L | 527 | R\$ 20.031,2700 | R\$ 21,2500 | R\$ 11.198,7500 |
|----|-------------------------|-----------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: PROLINK

Fabricante: PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA

Modelo / Versão: SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE - 5000 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO COM 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.82 Álcool etílico Sachê 219382 R\$ 26.325,8400 R\$ 0,0400 R\$ 8.775,2800**Marca:** MEDIX**Fabricante:** Phoenix Innovative Healthcare**Modelo / Versão:** ÁLCOOL 70% SACHÊ ASSÉPTICO SWABS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL 70% SACHÊ ASSÉPTICO SWABS. COMPRESSA DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) UMEDECIDO EM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%, NÃO INFLAMÁVEL. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO. Medidas: 6,5 cm x 3 cm (+/- 5%). DISPONIBILIZAR FOTO DO PRODUTO NAS PROPOSTAS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.**Total do Fornecedor: R\$ 229.191,1100****10.661.826/0002-36 - TAUROVITA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 44 | <u>Desinfetante</u> | Litro | 2003 | R\$ 324.806,4800 | R\$ 94,8400 | R\$ 189.964,5200 |

Marca: ALLOXY RTU**Fabricante:** ALLOXY**Modelo / Versão:** GALÃO DE 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL DO TIPO ÁCIDO PERACÉTICO, PRONTO USO (EXCLUSIVO LÍQUIDO), CONCENTRAÇÃO 0,2%, COM TEMPO DE CONTATO (AÇÃO) ENTRE 8 E 10 MINUTOS, ESTABILIDADE APÓS INÍCIO DO USO ENTRE 28 A 30 DIAS. DEVERÁ VIMACOMPANHADO DE INIBIDOR DE CORROSÃO DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA COMPATIBILIZAR SEU EFEITO ÁCIDO COM OS ARTIGOS DA ÁREA ODONTOLÓGICA-MÉDICO-HOSPITALAR. ESTE PRODUTO DEVERÁ POSSUIR LAUDO DE APROVAÇÃO DE INDICAÇÃO PARA A ESTERILIZAÇÃO / DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. A APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL GALÃO DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA E ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO-RDC Nº 35, DE 16 DE AGOSTO DE 2010. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.45 Fita Unidade 1065 R\$ 70.769,2500 R\$ 56,5000 R\$ 60.172,5000**Marca:** PERQUANT 2000**Fabricante:** RESIX**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA (TESTE) PARA MONITORAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO 0,2%. FRASCO COM MÍNIMO 30 UNIDADES. (APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA COM O PRODUTO OFERTADO).54 Solução Unidade 2340 R\$ 68.562,0000 R\$ 26,4900 R\$ 61.986,6000**Marca:** INDICADOR t**Fabricante:** BELL TYPE**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO INDICADORA PARA PRESENÇA DE ÁCIDO PERACÉTICO, FRASCO DE 100 ML. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, TAIS COMO, EM INDÚSTRIAS EM GERAL, HOSPITAIS, CLÍNICAS DE HEMODIÁLISE E ETC., PARA INDICAR PRESENÇA DO ÁCIDO PERACÉTICO. PEGA ATÉ 0,01% DE APC EM ESTUDOS REALIZADOS.76 Desinfetante Litro 667 R\$ 108.160,7200 R\$ 107,9400 R\$ 71.995,9800**Marca:** ALLOXY RTU**Fabricante:** ALLOXY**Modelo / Versão:** GALÃO DE 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL DO TIPO ÁCIDO PERACÉTICO, PRONTO USO (EXCLUSIVO LÍQUIDO), CONCENTRAÇÃO 0,2%, COM TEMPO DE CONTATO (AÇÃO) ENTRE 8 E 10 MINUTOS, ESTABILIDADE APÓS INÍCIO DO USO ENTRE 28 A 30 DIAS. DEVERÁ VIMACOMPANHADO DE INIBIDOR DE CORROSÃO DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA COMPATIBILIZAR SEU EFEITO ÁCIDO COM OS ARTIGOS DA ÁREA ODONTOLÓGICA-MÉDICO-HOSPITALAR. ESTE PRODUTO DEVERÁ POSSUIR LAUDO DE APROVAÇÃO DE INDICAÇÃO PARA A ESTERILIZAÇÃO / DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. A APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL GALÃO DE 5 LITROS.77 Fita Unidade 355 R\$ 23.589,7500 R\$ 56,5000 R\$ 20.057,5000**Marca:** PERQUANT 2000**Fabricante:** RESIX**Modelo / Versão:** FRASCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - FITA (TESTE) PARA MONITORAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO 0,2%. FRASCO COM MÍNIMO 30 UNIDADES. (APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA COM O PRODUTO OFERTADO).78 Ácido peracético Litro 255 R\$ 46.027,5000 R\$ 109,8000 R\$ 27.999,0000**Marca:** DIAL 5000**Fabricante:** ALLOXY**Modelo / Versão:** GALÃO DE 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO DE 5% GALÃO COM 5 LITROS, PARA USO HOSPITALAR BACTERICIDA, FUNGICIDA, VIRUCIDA, UTILIZADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE HEMODIÁLISE.**Total do Fornecedor: R\$ 432.176,1000****15.335.703/0001-48 - IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 71 | <u>Gel</u> | Frasco 1000 ML | 3197 | R\$ 47.635,3000 | R\$ 7,0500 | R\$ 22.538,8500 |

Marca: MULTIGEL**Fabricante:** MULTIGEL**Modelo / Versão:** MULTIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 6184 - GEL CLÍNICO UNIVERSAL DE CONDUÇÃO PARA ELETROCARDIOGRAMA, ULTRASSOM, ECÓGRAFO E DESFRIBILADOR, FRASCO COM BICO APLICADOR DE 1 KG (variação de +/- 100 gramas). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.80 Sabonete líquido Frasco 1000 ML 1412 R\$ 23.072,0800 R\$ 14,5000 R\$ 20.474,0000**Marca:** CINORD**Fabricante:** CINORD**Modelo / Versão:** CINORD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ID: 6592 - SABONETE LIQUIDO COM TRICLOSAN 0,5% ANTI - SÉPTICO FRASCO COM

1.000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA

Total do Fornecedor: R\$ 43.012,8500

17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 42 | <u>Detergente</u> | Litro | 2120 | R\$ 36.591,2000 | R\$ 17,2000 | R\$ 36.464,0000 |

Marca: UZZO

Fabricante: UZZO

Modelo / Versão: UZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10583 - DETERGENTE NEUTRO. FRASCO COM 5000ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|---------------------|-------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 47 | <u>Desinfetante</u> | Litro | 200 | R\$ 18.880,0000 | R\$ 94,4000 | R\$ 18.880,0000 |
|----|---------------------|-------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: RIOQUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 2665 - DESINFETANTE DE ALTO NIVEL DO TIPO GLUTARALDEÍDO PRONTO USO (EXCLUSIVO LÍQUIDO), CONCENTRAÇÃO 2%, COM TEMPO DE CONTATO (AÇÃO) ENTRE 8 E 10 MINUTOS, ESTABILIDADE APÓS INÍCIO DO USO ENTRE 28 A 45 DIAS. ESTE PRODUTO DEVERÁ POSSUIR LAUDO PARA COMPROVAÇÃO DE INDICAÇÃO PARA A ESTERILIZAÇÃO / DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. A APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL GALÃO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. E ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO-RDC Nº 35, DE 16 DE AGOSTO DE 2010.

Total do Fornecedor: R\$ 55.344,0000

17.545.961/0001-84 - ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 19 | <u>Detergente enzimático</u> | Frasco 1000 ML | 5933 | R\$ 133.729,8200 | R\$ 12,5000 | R\$ 74.162,5000 |

Marca: Icarai

Fabricante: Icarai do Brasil Industria Quimica LTDA EPP

Modelo / Versão: frasco 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, CARBOHIDRASE, PROTEASE E LIPASE, frasco 1 litro, marca Icarai

| | | | | | | |
|----|------------------------------|----------------|------|-----------------|-------------|-----------------|
| 69 | <u>Detergente enzimático</u> | Frasco 1000 ML | 1977 | R\$ 44.561,5800 | R\$ 12,5000 | R\$ 24.712,5000 |
|----|------------------------------|----------------|------|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: Icarai

Fabricante: Icarai do Brasil Industria Quimica LTDA EPP

Modelo / Versão: frasco de 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, CARBOHIDRASE, PROTEASE E LIPASE, frasco 1 litro, marca Icarai

Total do Fornecedor: R\$ 98.875,0000

23.420.875/0001-48 - G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 8 | <u>Álcool isopropílico</u> | Sachê | 890 | R\$ 21.840,6000 | R\$ 18,3500 | R\$ 16.331,5000 |

Marca: IMPLASTEC

Fabricante: IMPLASTEC

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 19 - ALCOOL ISOPROPÍLICO 100% - FRASCO COM 500ML COM BICO APLICADOR. PARA LIMPEZA DE APARELHOS ELETRÔNICOSHOSPITALARES. . A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 16.331,5000

24.562.614/0001-25 - VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 9 | <u>Cal sodada</u> | Embalagem 4.5 KG | 533 | R\$ 96.313,1000 | R\$ 153,7300 | R\$ 81.938,0900 |

Marca: ATRASORB

Fabricante: ATRASORB INDÚSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-

Modelo / Versão: CAL SODADA PHARMA 4,3KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada - Cal Sodada Composição: Ho2 , Aspecto Físico: Granulado , Cor: Branca , Uso: Anestesia , Aplicação: Filtragem De Co2 Sistema Ventilação Fechado , Características Adicionais: Grau De Dureza Com Ruptura De Grão Acima De 700 G

| | | | | | | |
|----|-------------------|------------------|-----|-----------------|--------------|-----------------|
| 62 | <u>Cal sodada</u> | Embalagem 4.5 KG | 177 | R\$ 31.983,9000 | R\$ 153,7300 | R\$ 27.210,2100 |
|----|-------------------|------------------|-----|-----------------|--------------|-----------------|

Marca: ATRASORB

Fabricante: ATRASORB INDÚSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-

Modelo / Versão: CAL SODADA PHARMA 4,3KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada - Cal Sodada Composição: Ho2 , Aspecto Físico: Granulado , Cor: Branca , Uso: Anestesia , Aplicação: Filtragem De Co2 Sistema Ventilação Fechado , Características Adicionais: Grau De Dureza Com Ruptura De Grão Acima De 700 G

Total do Fornecedor: R\$ 109.148,3000

27.256.185/0001-56 - MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 11 | <u>Clorexidina</u> | Mililitro | 7710 | R\$ 109.944,6000 | R\$ 5,2500 | R\$ 40.477,5000 |

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: COSMOGARD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10586 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,12% (digliconato), FRASCO COM 250 ML. USO ANTI-SÉPTICO BUCAL;ACONDICIONADA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE ABRICAÇÃO,VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. COSMOGARD – REGISTRO ANVISA Nº 25351417936/2015-73

| | | | | | | |
|----|--------------------|-----------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 12 | <u>Clorexidina</u> | Mililitro | 22850 | R\$ 77.918,5000 | R\$ 1,3200 | R\$ 30.162,0000 |
|----|--------------------|-----------|-------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: HIGIMAX LOÇÃO AQUOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 32741 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,2% (digliconato). VOLUME 100 ML, USO ANTI-SÉPTICO; ACONDICIONADA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NORÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.FRASCO TIPO ALMOTOLIA. HIGIMAX LOÇÃO AQUOSA – PRODUTO COSMÉTICO SOB Nº Processo/ANVISA: 25351.595242/2010-08

| | | | | | | |
|----|---------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 30 | <u>Limpador impurezas</u> | Frasco 1 L | 830 | R\$ 78.708,9000 | R\$ 40,7400 | R\$ 33.814,2000 |
|----|---------------------------|------------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: MEGANOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10286 - REMOVEDOR DECAPANTE ÁCIDO, PARA REMOVER OXIDAÇÃO E MANCHAS DE AUTO-CLAVES E INSTRUMENTOS EM GERAL.TIRA AS CROSTAS DE OXIDAÇÃO E MANCHAS, DE AÇO INOX, MANTENDO OS INSTRUMENTOS FUNCIONANDO POR MAIS TEMPO COMOMANUTENÇÃO CORRETIVA DOS INSTRUMENTOS. FRASCO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULOIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. MEGANOX – REGISTRO ANVISA Nº PRODUTO SANEANTE ISENTOS DE REGISTRO DE RISCO I NA ANVISA Nº 25351.126984/2012-41.

| | | | | | | |
|----|-------------------------|-----------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 32 | <u>Sabonete líquido</u> | Galão 5 L | 390 | R\$ 17.277,0000 | R\$ 43,3300 | R\$ 16.898,7000 |
|----|-------------------------|-----------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: HIGIMAX TRICLOSAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10514 - SABONETE LIQUIDO COM TRICLOSAN 0,5% ANTI - SEPTICO FRASCO COM 5.000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTARIMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. HIGIMAX TRICLOSAN – REGISTRO ANVISA Nº 251160002

| | | | | | | |
|----|-------------------------|-------|-----|------------------|-------------|-----------------|
| 46 | <u>Ácido peracético</u> | Litro | 765 | R\$ 138.082,5000 | R\$ 85,2800 | R\$ 65.239,2000 |
|----|-------------------------|-------|-----|------------------|-------------|-----------------|

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: HEMO PERAC 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 7019 ÁCIDO PERACÉTICO, NA CONCENTRAÇÃO DE 5% GALÃO COM 5 LITROS. PARA USO HOSPITALAR BACTERICIDA, FUNGICIDA,VIRUCIDA, UTILIZADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE HEMODIÁLISE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSONO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. HEMO PERAC 50 – REGISTRO ANVISA Nº 346280052

| | | | | | | |
|----|------------|----------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 55 | <u>Gel</u> | Frasco 1000 ML | 3570 | R\$ 44.767,8000 | R\$ 6,3000 | R\$ 22.491,0000 |
|----|------------|----------------|------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: COSMOGEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5296 - GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA FRASCO COM 1L. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. COSMOGEL – REGISTRO ANVISA Nº 8140300002

| | | | | | | |
|----|------------|----------------|------|-----------------|------------|-----------------|
| 56 | <u>Gel</u> | Frasco 1000 ML | 2850 | R\$ 36.822,0000 | R\$ 6,3000 | R\$ 17.955,0000 |
|----|------------|----------------|------|-----------------|------------|-----------------|

Marca: COSMODERMA

Fabricante: COSMODERMA

Modelo / Versão: COSMOGEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 100509 - GEL PARA ULETROCARDIOGRAMA FRASCO COM 1L. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULOIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. COSMOGEL – REGISTRO ANVISA Nº 8140300002

Total do Fornecedor: R\$ 227.037,6000

44.779.242/0001-09 - P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 2 | <u>Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)</u> | Frasco 1000 ML | 3170 | R\$ 24.060,3000 | R\$ 5,1700 | R\$ 16.388,9000 |

Marca: Rioquímica

Fabricante: Rioquímica

Modelo / Versão: Frasco 1000 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA OXIGENADA VOLUME 10, pH 3,5 a 4,0, FRASCO COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-------------------|-------|-----|------------------|-------------|-----------------|
| 20 | <u>Detergente</u> | Litro | 938 | R\$ 135.897,4400 | R\$ 29,8500 | R\$ 27.999,3000 |
|----|-------------------|-------|-----|------------------|-------------|-----------------|

Marca: Ciclofarma

Fabricante: Ciclofarma

Modelo / Versão: Litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE 3 EM 1 ALCALINO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMODESINFECTORAS E MÁQUINAS DE ULTRA-SOM. PODE TAMBEM SER UTILIZADO EM LIMPEZA MANUAL DE INSTRUMENTAIS. NÃO AÇA METAIS, BORRACHAS, PLÁSTICOS OU TUBOS CORRUGADOS. NAO DEIXA RESÍDUOS APÓS O ENXÁGUE, NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO. DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS, SEM AGREDIR QUALQUER MATERIAL COMPONENTE DO MESMO, 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|-------|-----|-----------------|-------------|-----------------|
| 26 | <u>Hipoclorito de sódio</u> | Litro | 980 | R\$ 43.992,2000 | R\$ 42,8500 | R\$ 41.993,0000 |
|----|-----------------------------|-------|-----|-----------------|-------------|-----------------|

Marca: Ciclofarma

Fabricante: Ciclofarma

Modelo / Versão: Litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 10% A 12%, FRASCO COM 5.000 ML. EMBALAGEM ESCURA (PARA EVITAR PERDA DE TEOR DE CLORO ATIVO). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.

| | | | | | | |
|----|-------------|---------|-----|----------------|-------------|----------------|
| 48 | <u>Fita</u> | Unidade | 110 | R\$ 9.823,0000 | R\$ 81,8100 | R\$ 8.999,1000 |
|----|-------------|---------|-----|----------------|-------------|----------------|

Marca: Cinord**Fabricante:** Cinord**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA TESTE PARA MONITORAÇÃO DE ESTABILIDADE DA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA EFICAZ (MEC) DE GLUTARALDEÍDO NA CONCENTRAÇÃO 2%. FRASCO COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA COM O ÁCIDO PERACÉTICO OFERTADO). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. E ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO-RDC Nº 35, DE 16 DE AGOSTO DE 2010.50 Sabonete Líquido Frasco 1000 ML 4238 R\$ 69.248,9200 R\$ 13,5600 R\$ 57.467,2800**Marca:** Cinord**Fabricante:** Cinord**Modelo / Versão:** Frasco 1000 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LIQUIDO COM TRICLOSAN 0,5% ANTI - SÉPTICO FRASCO COM 1.000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.51 Sabonete Líquido Frasco 1000 ML 14025 R\$ 184.428,7500 R\$ 5,7200 R\$ 80.223,0000**Marca:** Ciclofarma**Fabricante:** Ciclofarma**Modelo / Versão:** Frasco 1000 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.52 Sabonete Líquido Frasco 1000 ML 4040 R\$ 57.246,8000 R\$ 12,9000 R\$ 52.116,0000**Marca:** Cinord**Fabricante:** Cinord**Modelo / Versão:** Frasco 1000 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LIQUIDO COM TRICLOSAN 0,3% ANTI - SÉPTICO FRASCO COM 1.000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.63 Clorexidina digliconato Litro 5027 R\$ 106.471,8600 R\$ 18,0000 R\$ 90.486,0000**Marca:** Rioquímica**Fabricante:** Rioquímica**Modelo / Versão:** Litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA (DIGLICONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTI-SÉPTICO; EMBALADA EM FRASCO DE 1.000 ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.64 Clorexidina Mililitro 2570 R\$ 36.648,2000 R\$ 9,4900 R\$ 24.389,3000**Marca:** Rioquímica**Fabricante:** Rioquímica**Modelo / Versão:** Mililitro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,12% (digliconato), FRASCO COM 250 ML. USO ANTI-SÉPTICO BUCAL; ACONDICIONADA. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.66 Clorexidina Mililitro 7970 R\$ 23.431,8000 R\$ 2,3200 R\$ 18.490,4000**Marca:** Rioquímica**Fabricante:** Rioquímica**Modelo / Versão:** Mililitro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA SOLUÇÃO HIDROALCÓLICA, DILUÍDA A 0,5 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO, VOLUME 100 ML. USO ANTI-SÉPTICO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: FRASCO TIPO ALMOTOLIA,73 Álcool etílico Frasco 1000 ML 34935 R\$ 307.078,6500 R\$ 5,7800 R\$ 201.924,3000**Marca:** Vic Pharma**Fabricante:** Vic Pharma**Modelo / Versão:** Frasco 1000 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL 70% - 1000ML: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LACRADO DE 1000ML, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, QUE DEVERÁ SER INCOLOR E APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. CONFORME PORTARIA MS-SVS DE 23/10/96, APRESENTEM TESTE DE RESISTÊNCIA DE EMBALAGEM COMPROVADO PELO INMETRO/INOR E INSTRUÇÕES E RESTRIÇÕES DE USO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.75 Clorexidina digliconato Litro 1525 R\$ 30.225,5000 R\$ 5,2200 R\$ 7.960,5000**Marca:** Rioquímica**Fabricante:** Rioquímica**Modelo / Versão:** Litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,2% (DIGLICONATO), USO ANTI-SÉPTICO; APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME 1.000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.79 Clorexidina digliconato Grama 2000 R\$ 24.380,0000 R\$ 8,6000 R\$ 17.200,0000**Marca:** Rioquímica**Fabricante:** Rioquímica**Modelo / Versão:** Grama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% EM GEL - BSNAGA 20 GRAMAS QUE ATUA COMO ANTISSEPTICO EFICAZ NO CONTROLE DE PLACA BACTERIANA E NA PREVENÇÃO DE DOENÇAS GENGIVAIS. INDICADO NA HIGIENE BUCAL DIÁRIA DE PESSOAS EM TRATAMENTO PERIODONTAIS, COMO IMPLANTES, PRÓTESES, APARELHOS ORTODÔNTICOS E PARA AUXILIAR NO PÓS OPERATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.**Total do Fornecedor: R\$ 645.637,0800****49.059.257/0001-08 - J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---|------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-------------------------|
| 16 | <u>Desincrostante</u> | Embalagem 1 KG | 1170 | R\$ 41.640,3000 | R\$ 33,9400 | R\$ 39.709,8000 |
| Marca: CINORD Fabricante: CINORD Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINCROSTANTE EM PÓ A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SURFACTANTE, SEQUESTRANTE E AGUA DESMINERALIZADA PARA DESINCROSTAÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA EM OBJETOS, ARTIGOS, INSTRUMENTAIS DE USO CIRCÚRGICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO; RECIPIENTES LABORATORIAIS. EMBALAGEM COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. | | | | | | |
| 21 | <u>Desinfetante</u> | Litro | 840 | R\$ 10.516,8000 | R\$ 10,0500 | R\$ 8.442,0000 |
| Marca: CINORD Fabricante: CINORD Modelo / Versão: CINORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. CONTÉM EM SEU PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO 1,00%, NONILFENOL 9,5 EO, EDTA TETRASSÓDICO, CI 16185, ÁGUA DEIONIZADA Q.S.Q 100%. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. | | | | | | |
| 29 | <u>Solução lubrificante</u> | Litro | 800 | R\$ 50.232,0000 | R\$ 19,2100 | R\$ 15.368,0000 |
| Marca: ICARAÍ Fabricante: ICARAÍ Modelo / Versão: ICARAÍ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSÃO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, PROTEGENDO CONTRA FERRUGEM E OXIDAÇÃO. APLICAR EM TODAS AS SUPERFÍCIES EXTERNAS, INCLUINDO TODAS AS PARTES MÓVEIS COMO ANÉIS E AROS DE METAL, TRAVAS DE SEGURANÇA E BOTÕES DE ACIONAMENTO (GATILHOS). APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. | | | | | | |
| 58 | <u>Glicerol</u> | Frasco 1 L | 1560 | R\$ 20.716,8000 | R\$ 9,8000 | R\$ 15.288,0000 |
| Marca: VIC PHARMA Fabricante: VIC PHARMA Modelo / Versão: VIC PHARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICERINA BI-DESTILA DE USO ESTÉTICO CALMANTE, HIDRATANTE, UMECTANTE E SUAVIZANTE, 100 ML (variação de +/- 50 ML). A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. | | | | | | |
| 68 | <u>Detergente enzimático</u> | Litro | 522 | R\$ 47.622,0600 | R\$ 78,5000 | R\$ 40.977,0000 |
| Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO COMO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS SOLVENTES COM NO MÍNIMO 5% (P/P) DE TENSOATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA MANUAL. INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DILUIÇÃO 1ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA, TEMPO DE CONTATO COM MATERIAL POR ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO EMBALADO EM GALÃO DE 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. | | | | | | |
| 81 | <u>Sabonete Líquido</u> | Frasco 1000 ML | 4675 | R\$ 61.476,2500 | R\$ 5,9208 | R\$ 27.680,0000 |
| Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO COM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 147.464,8000 |

49.806.158/0001-42 - 49.806.158 CLEDIANE DA SILVA DESMOREST

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 3 | <u>Álcool etílico</u> | Frasco 1000 ML | 6300 | R\$ 54.873,0000 | R\$ 8,5200 | R\$ 53.676,0000 |
| Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: 70% - 1L GEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8217 - ALCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE PELE, CONTENDO 70% DE ALCOOL ETILICO 96 GL + AGUA A 28,6% + NEUTRALIZANTE 0,7% E EXPESSANTE A 0,7%. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. EM CONFORMIDADE COM AS PORTARIAS Nº 269 E Nº 270 DE 05 DE AGOSTO DE 2008 INMETRO | | | | | | |
| 4 | <u>Álcool etílico</u> | Frasco 500 ML | 1870 | R\$ 13.258,3000 | R\$ 4,8300 | R\$ 9.032,1000 |
| Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: 70% 500MLGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: D: 103 - ALCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE PELE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML. | | | | | | |
| 6 | <u>Álcool etílico</u> | Galão 5 L | 860 | R\$ 40.531,8000 | R\$ 34,1000 | R\$ 29.326,0000 |
| Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: 70% 5L GEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 78690 - ALCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE PELE, CONTENDO 70% DE ALCOOL ETILICO. GALÃO DE 5 LITROS. | | | | | | |
| 7 | <u>Álcool etílico</u> | Frasco 1000 ML | 4370 | R\$ 41.296,5000 | R\$ 6,9800 | R\$ 30.502,6000 |
| Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo / Versão: 92% 1L | | | | | | |

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: D: 101 - ALCOOL ETILICO 92,8% 1000 ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.

40 Álcool etílico Frasco 1000 ML 2360 R\$ 15.694,0000 R\$ 6,5100 R\$ 15.363,6000

Marca: TUPI

Fabricante: TUPI

Modelo / Versão: 99% 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 1001881 - ALCOOL ABSOLUTO ETÍLICO ANIDRO 99,3º INP. FRASCO COM 1000ML

Total do Fornecedor: R\$ 137.900,3000

55.643.555/0001-43 - RIOQUIMICA S.A.

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 10 | <u>Clorexidina digliconato</u> | Litro | 15083 | R\$ 319.457,9400 | R\$ 15,8700 | R\$ 239.367,2100 |

Marca: RIOQUÍMICA

Fabricante: RIOQUÍMICA

Modelo / Versão: FRASCO C/ 1000ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 1604 - CLOREXIDINA (DIGLICONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTI-SÉPTICO; EMBALADA EM FRASCO DE 1.000 ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA. - RIOQUIMICA - RIOHEX 2% DEGERMANTE - 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES - NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA Nº576/2021 - VALIDADE 24 MESES

13 Clorexidina Mililitro 23123 R\$ 68.906,5400 R\$ 2,6200 R\$ 60.582,2600

Marca: RIOQUÍMICA

Fabricante: RIOQUÍMICA

Modelo / Versão: FRASCO C/ 100ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8235 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO, VOLUME 100 ML. - RIOQUIMICA - RIOHEX 2% DEGERMANTE - 100ML ALM. TWIST OFF - CAIXA COM 30 UNIDADES - NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA Nº576/2021 - VALIDADE 24 MESES

14 Clorexidina Mililitro 23910 R\$ 70.295,4000 R\$ 1,9500 R\$ 46.624,5000

Marca: RIOQUÍMICA

Fabricante: RIOQUÍMICA

Modelo / Versão: FRASCO C/ 100ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 32734 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO HIDROALCÓLICA, DILUÍDA A 0,5 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO, VOLUME 100 ML. - RIOQUIMICA - RIOHEX 0,5% ALCOOLICO - 100ML ALM. TWIST OFF - CAIXA COM 30 UNIDADES - NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA Nº576/2021 - VALIDADE 36 MESES

15 Clorexidina Litro 22320 R\$ 281.678,4000 R\$ 11,1300 R\$ 248.421,6000

Marca: RIOQUÍMICA

Fabricante: RIOQUÍMICA

Modelo / Versão: FRASCO C/ 1000ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5293 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO HIDROALCÓLICA, VOLUME 1000 ML. DILUÍDA A 0,5 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTI-SÉPTICO; - RIOQUIMICA - RIOHEX 0,5% ALCOOLICO - 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES - NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA Nº576/2021 - VALIDADE 36 MESES

38 Detergente Enzimático Mililitro 4328 R\$ 109.758,0800 R\$ 25,3600 R\$ 109.758,0800

Marca: RIOQUÍMICA

Fabricante: RIOQUÍMICA

Modelo / Versão: FRASCO C/ 750ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10414 - DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO COM PH NEUTRO, PRONTO PARA USO. APRESENTAÇÃO EM FRASCO TIPO SPRAY MANUAL COM FRASCO DE 700 A 800 ML. - RIOQUIMICA - RIOZYME PRONTO USO 750ML SPRAY/ESPUMA CAIXA COM 6 UNIDADES - REGISTRO NO MS Nº 3.1329.0384 - VALIDADE 24 MESES

49 Clorexidina digliconato Grama 6000 R\$ 73.140,0000 R\$ 9,7800 R\$ 58.680,0000

Marca: RIOQUÍMICA

Fabricante: RIOQUÍMICA

Modelo / Versão: BISNAGA C/ 20 GRAMAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 22 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% EM GEL - BISNAGA 20 GRAMAS QUE ATUA COMO ANTISSÉPTICO EFICAZ NO CONTROLE DE PLACA BACTERIANA E NA PREVENÇÃO DE DOENÇAS GENGIVAIS. - RIOQUIMICA - RIOHEX GARD 0,12 GEL - 20G - CAIXA COM 16 UNIDADES - PROCESSO Nº 25351.186786/2021-27 - VALIDADE 24 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 763.433,6500

Valor Global da Ata: R\$ 3.848.436,2800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar